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Programi i Punës së Kuvendit të Republikës së Kosovës për vitin 2015 paraqet
dokumentin bazë për aktivitetin e Kuvendit si organ ligjvënës, mbikëqyrës dhe përfaqësues.

Hartimi i Programit të Punës është bazuar në këto dokumente:

- Programin Legjislativ të Qeverisë së Republikës së Kosovës për vitin 2015,
- Planet e punës së komisioneve parlamentare për vitin 2015 dhe
- Planin e  veprimit për zbatimin e  rekomandimeve nga Raporti i Progresit - 2015.

Programi i Punës së Kuvendit për vitin 2015 do të plotësohet edhe me:
 Shqyrtimin e mocioneve përmbajtjesore,

 Interpelanca,

 Pyetje parlamentare,

 Shqyrtimin e propozimeve për zgjedhjen e anëtarëve në organet e pavarura,

 Shqyrtimin e strategjive zhvillimore,

 Ratifikimin e marrëveshjeve ndërkombëtare.

Dinamika e Programit të Punës do të realizohet në dy (2) pjesë: Sesioni pranveror
(janar - 31 korrik 2015) dhe Sesioni vjeshtor (shtator - 31 dhjetor 2015), që përfshin punën e
Kryesisë së Kuvendit, të grupeve parlamentare, të komisioneve parlamentare dhe të seancës
plenare.

Sipas kësaj dinamike, komisionet parlamentare do të punojnë çdo të hënë, të martë
dhe të mërkurë, pa përjashtuar edhe ditët e tjera. Kryesia e Kuvendit do të takohet çdo të
hënë, ndërsa me kryetarët e grupeve parlamentare e cakton agjendën e seancës plenare të
hënën e parë dhe të tretë.

Seancat e rregullta plenare mbahen dy herë në muaj - të enjten e dytë dhe të katërt.

Kryetari i Kuvendit mban takime mujore me kryetarët e komisioneve parlamentare
për ta bashkërenditur punën e komisioneve.

Për përmbushjen e Programit të Punës, Administrata e Kuvendit u ofron mbështetje
profesionale dhe administrative organeve të Kuvendit, duke e përshtatur organizimin e
brendshëm për realizmin e objektivave dhe agjendës sipas këtij programi.

Për mbarëvajtjen e zbatimit të të gjitha aktiviteteve, sipas dinamikës së përcaktuar
me këtë program, do të përkujdesen Kryetari, Kryesia e Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit.

Bartës të zbatimit të këtij programi, në radhë të parë, janë komisionet parlamentare.

Realizimi i Programit të Punës së Kuvendit kërkon bashkërenditje dhe koordinim të
aktiviteteve me Qeverinë, e cila duhet t’i përmbahet Programit legjislativ të Kuvendit për
vitin 2015.
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Kuvendi,

Në bazë të neneve 15 dhe 39 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin e Kryesisë së
Kuvendit, në seancën plenare, të mbajtur më 12 shkurt 2015, miraton:

PROGRAMIN E PUNËS
SË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR VITIN 2015

Aktiviteti ligjvënës dhe mbikëqyrës i Kuvendit, i programuar sipas sesioneve dhe dinamikës
mujore përfshin: emërtimin e aktit, sponsorizuesin, propozuesin, afatin e dërgimit nga
propozuesi, afatet e shqyrtimeve dhe komisionin funksional përgjegjës për raportim.
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I. Programi i punës për Sesionin pranveror (janar - 31 korrik 2015)
1. Projektligjet e proceduara jashtë Programit legjislativ të Qeverisë për vitin 2015

a) Projektligjet, në pritje për shqyrtim të parë

b). Projektligjet në procedurën e shqyrtimit në komisione parlamentare

1 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

Nr. Emërtimi i aktit Sponsorizues Propozues Shqyrtimi
i parë

Komisioni funksional dhe
raportues

Shqyrtimi i
dytë

1. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin
e Ligjit nr.03/L-087 për ndërmarrjet
publike

MZHE Qeveria Shkurt
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,
Tregti, dhe Industri

Mars 2015

2. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin
e Ligjit nr.03/L-048 për menaxhimin
e financave publike dhe përgjegjësitë

Iniciativë
qytetare

Iniciativë
qytetare

Mars 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Prill 2015

Nr. Emërtimi i aktit Sponzorues Propozues Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi i
dytë

1.
Projektligji për ndalimin e bashkimit në
konflikte të armatosura jashtë territorit të
vendit1

MPB Qeveria Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrjen e Forcës së Sigurisë së Kosovës

Mars 2015

2.

Projektligji për mbikëqyrjen elektronike të
personave, të cilëve u kufizohet lëvizja me
vendim të gjykatës ose të panelit për
lirimin me kusht

MD Qeveria Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Mars 2015

3.

Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin
e Ligjit nr. 04/L-051 për parandalimin e
konfliktit të interesit në ushtrimin e
funksionit publik

MD Qeveria Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Mars 2015
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2. Projektligjet nga Programi legjislativ i Qeverisë dhe i komisioneve parlamentare për vitin 2015

Nr. Emërtimi i aktit Sponzor
izues

Propoz
ues

Afati i
parashtr

imit

Shqyrtimi
i parë

Komisioni funksional dhe
raportues

Shqyrtimi i
dytë

1. Plani i Veprimit për MSA për vitin 2015 MIE Qeveria Shkurt
2015

Komisioni për Integrime
Evropiane

Shkurt 2015

2. Projektligji për ratifikimin e
marrëveshjes për Reformën
Shëndetësore Marrëveshjes së
Financimit për Projektin për
Shëndetësinë në Kosovë ndërmjet
Republikës së Kosovës dhe Asociacionit
Ndërkombëtar për Zhvillim

MF Qeveria 31 janar
2015

/ Komisioni për Buxhet e Financa Shkurt 2015

3. Projektligji për ratifikimin e
Marrëveshjes për Financim për
Projektin për Efiçiencën e Energjisë dhe
Energjinë e Ripërtëritshme mes
Republikës së Kosovës dhe Asociacionit
Ndërkombëtar për Zhvillim

MF Qeveria Shkurt
2015

/ Komisioni për Buxhet e Financa Shkurt 2015

4. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-018 për
provimin përfundimtar dhe provimin e
maturës shtetërore

MASHT Qeveria shkurt
2015

Shkurt
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Prill
2015

5. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/22 për
Kinematografinë

MKRS Qeveria Mars
2015

Mars
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Maj 2015

6. Projektligji për sigurinë në punë në
miniera

KZhE KZhe Mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti,
dhe Industri

Qershor
2015
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2 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
3 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
4 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
5 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
6 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

7. Projektligjit për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit për Gjykatën
Kushtetuese

KLMIRr
KMAkK

KLMIR
rKMAk

K

31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

8. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/3 Kundër
Diskriminimit2

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për te Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Personat
e Pagjetur dhe Peticione

Qershor
2015

9. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/2 për
Barazi Gjinore3

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për te Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Personat
e Pagjetur dhe Peticione

Qershor
2015

10. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-31 për
Lirinë Fetare në Kosovë4

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për te Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Personat
e Pagjetur dhe Peticione

Qershor
2015

11. Projektligji për paraplegjikët dhe
tetraplegjikët 5

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për te Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Personat
e Pagjetur dhe Peticione

Qershor
2015

12. Projektligji për Agjencinë Kosovare për
krahasim dhe verifikim të pronës6

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

13. Projektligji për inspektime ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

14. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit nr. 03/L-047 për
mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave
të komuniteteve dhe pjesëtarëve të tyre
në Republikën e Kosovës;

ZKM Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për të Drejtat, Interesat
e Komuniteteve dhe për Kthim

Qershor
2015

15. Projektligjit për Inspektoratin e Doganës
dhe Administratës Tatimore të Kosovës

MF Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Qershor
2015



7

7 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
8 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
9 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
10 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

16. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-162 për
Tatimin në të Ardhurat e Korporatave7

MF Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Qershor
2015

17. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-146 për
Tatimin në Vlerën e Shtuar

MF Qeveria
.

31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Qershor
2015

18. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-161 për
Tatimin në të Ardhurat Personale

MF Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Qershor
2015

19. Projektligji për Akademinë e Drejtësisë MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

20. Projektligji për Kundërvajtje MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

21. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-199 për
Gjykatat8

MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

22. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-223 për
Këshillin Gjyqësor të Kosovës9

MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

23. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-224 për
Këshillin Prokurorial të Kosovës10

MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015
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11 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
12 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
13 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

24. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-225 për
Prokurorin e Shtetit11

MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor
2015

25. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-195 për
Avokatin e Popullit12

MD Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për të Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Persona
të Pagjetur dhe Peticione

Qershor
2015

26. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-143 për
armët

MPB Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Qershor
2015

27. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-246 për
pajisje me armë, municion dhe pajisje
përkatëse të sigurisë për institucionet e
autorizuara shtetërore për siguri;

MPB Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Qershor
2015

28. Projektligji për Letërnjoftimet
Elektronike

MPB Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Qershor
2015

29. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-88 për
Trashëgiminë Kulturore

MKRS Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Qershor
2015

30. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-029 për
Patenta

MTI Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

31. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-026 për
Markat Tregtare

MTI Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

32. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-28 për
Procedurën Administrative13

MAP Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Qershor
2015

33. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-064 për
festat zyrtare në Republikën e Kosovës

MAP Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Qershor
2015
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34. Projektligji për shëndetin mendor MSH Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Qershor
2015

35. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-50 për
Kujdesin Shëndetësor Emergjent

MSH Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Qershor
2015

36. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-81 për
nxitjen dhe mbrojtjen e të ushqyerit me
qumësht gjiri

MSH Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Qershor
2015

37. Projektligji për Digjitalizimin e
transmetimeve radiodifuzive tokësore

MZHE Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

38. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-184 për
Energjinë

MZHE Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

39. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-185 për
Rregullatorin e Energjisë

MZHE Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

40. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-201 për
Energjinë Elektrike

MZHE Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

41. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-133 për
Gazin Natyror

MZHE Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Qershor
2015

42. Projektligj për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjeve që kanë të bëjnë
me Forcat e Armatosura të Kosovës

MFSK Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Qershor
2015

43. Projektligji për pijet alkoolike MBPZH
R

Qeveria 31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Qershor
2015

44. Projektligji për Veprimtaritë e Ofruesve
të Shërbimeve të Ujësjellësit, Ujërave të
Ndotura dhe të Furnizuesve të Ujit me
shumicë

KBPMP
H

KBPMP
H

31 mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Qershor
2015
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45. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr 04/L-037 të
Ligjit për Arsimin e Lartë në
Republikën e Kosovës

MASHT Qeveria 30 Mars
2015

Prill 2015 Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Qershor
2015

46. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/19 për
Akademinë e Shkencave dhe të Arteve
të Kosovës;

MASHT Qeveria 30 Mars
2015

Prill
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Qershor
2015

47. Projektligji për Sigurimet14 MF Qeveria 30 prill
2015

Maj 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Korrik
2015

48. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-065 për të
Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e
Përafërta

MKRS Qeveria 30 prill
2015

Maj 2015 Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Korrik 2015

49. Projektligji për tregun e naftës dhe
produkteve te naftës në Kosovë

MTI Qeveria 30 prill
2015

Maj 2015 Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Korrik 2015

50. Projektligji për Institucionet
Mikrofinanciare dhe Institucionet
Financiare Jobankare

KBF KBF Maj 2015 Maj 2015 Komisioni për Buxhet dhe
Financa

Korrik
2015

51. Projektligji për Lojërat e Fatit KBF KBF Maj 2015 Qershor
2015

Komisioni për Buxhet dhe
Financa

Ne sesionin
vjeshtor

52. Projektligji për Aktet Normative; ZKM Qeveria 29 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Në sesionin
vjeshtor

53. Projektligji për Plotësimin dhe
Ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-075 për
Themelimin e Zyrës së Auditorit të
Përgjithshëm dhe Zyrës së Auditimit të
Kosovës

MF Qeveria 29 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Mbikëqyrjen e
Financave Publike

Në sesionin
vjeshtor

54. Projektligji për Plotësimin dhe
Ndryshimin e Kodit Doganor dhe të
Akcizave

MF Qeveria 31 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Në sesionin
vjeshtor
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15 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
16 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

55. Projektligji për rezervat e obligueshme
të produkteve të naftës

MTI Qeveria 29 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Në sesionin
vjeshtor

56. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-028 për
Dizajnin Industrial

MTI Qeveria 29 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Në sesionin
vjeshtor

57. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit nr. 03/L-040 për
Vetëqeverisje Lokale

MAPL Qeveria 29 maj
2015

Qershor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Në sesionin
vjeshtor

58. Projekt Amendamentet e Kushtetutës së
Republikës së Kosovës;15

ZKM Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Në sesionin
vjeshtor

59. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-024 për
Ndihmën Shtetërore16

MF Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Në sesionin
vjeshtor

60. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-010 për
Noterinë

MD Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe Mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Në sesionin
vjeshtor

61. Projektligji për pensionimin e zyrtarëve
Policor të Kosovës;

MPB Qeveria 31
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Në sesionin
vjeshtor

62. Projektligji për parandalimin dhe
luftimin e dhunës në sport;

MKRS Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Në sesionin
vjeshtor

63. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-187 për
Treguesit Gjeografik dhe Emërtimet e
Origjinës

MTI Qeveria 30
qershor
2015

Qershor
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Në sesionin
vjeshtor

64. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit nr.04/L-008, për
Këshillin Ekonomiko-Social

MPMS Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Në sesionin
vjeshtor
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17 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
18 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

65. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-189 për
Administratën Shtetërore të Republikës
së Kosovës

MAP Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Në sesionin
vjeshtor

66. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/37 për
inspeksionin e arsimit në Kosovë

MASHT Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Në sesionin
vjeshtor

67. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-38 për
Inspektoratin Shëndetësor

MSH Qeveria 31
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Në sesionin
vjeshtor

68. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 03/L-116 për
Ngrohjen Qendrore

MZHE Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Në sesionin
vjeshtor

69. Projektligji për Ministrinë e Punëve të
Jashtme të Republikës së Kosovës

MPJ Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Punë të Jashtme Në sesionin
vjeshtor

70. Projektligji për ndryshimin dhe
plotësimin e Ligjit nr. 03/L-041 për
kufijtë administrativ të komunave

MAPL Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Në sesionin
vjeshtor

71. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-016 për
Ushqimin 17

MBPZH
R

Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Në sesionin
vjeshtor

72. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-53 pёr
gjuetinë

MBPZH
R

Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Në sesionin
vjeshtor

73. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-70 për
Siguri në Komunikacionin Rrugor18

MI Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Në sesionin
vjeshtor
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3. Mbikëqyrja e zbatimit të ligjeve

Nr. Emërtimi i aktit Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi i raportit në
seancë plenare

1. Ligji për kufijtë administrativ të komunave Komisioni për Administratë Publike, Qeverisje Lokale
dhe Media

Mars 2015

2. Ligji për investimet e huaja Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Mars 2015

3. Ligji Nr. 04/L-092 për Personat e Verbër. Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore,
Personat e Pagjetur dhe Peticione

Mars 2015

4. Ligji për Këshillin Ekonomiko Social Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale Mars 2015
5. Ligji për Qendrën Historike të Prizrenit Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe

Kthim
Prill 2015

6. Ligji për Hoçën e Madhe Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe
Kthim

Prill 2015

7. Ligji për përdorimin e gjuhëve në Kosovë Komisioni Administratë Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Prill 2015

8. Ligji nr. 04/L-021 për akcizën në produktet e duhanit Komisioni për buxhet dhe Financa Maj 2015
9. Ligji për standardizim Komisioni për Zhvillim Ekonomik,

Infrastrukturë,Tregti dhe Industri
Qershor 2015

10. Ligji për deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e
pasurisë të zyrtarëve të lartë publik dhe deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave për të gjithë
personat zyrtarë

Komisioni për Legjislacion, Mandate, Imunitete,
Rregulloren e Kuvendit dhe mbikëqyrjen e Agjencisë
kundër Korrupsionit

Qershor 2015

11. Ligji për Shërbimin Konsullor të Misioneve
Diplomatike dhe Konsullore të Republikës së Kosovës

Komisioni për Punë të Jashtme Qershor 2015

12. Ligji nr. 03/L-178 për Klasifikimin e Informacioneve
dhe verifikimin e sigurisë

Komisioni për Mbikëqyrjen e Agjencisë së Kosovës
për Inteligjencë

Korrik 2015

13. Ligji nr. 04/L-076 për Policinë Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës se Sigurisë

Korrik 2015

14. Ligji nr.03/L-029 për Inspeksionin Bujqësor Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Mjedis dhe Planifikim
Hapësinor

Korrik 2015
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4. Raportimi i agjencive të pavarura

Nr. Emri i institucionit
Afati ligjor i

parashtrimit të
raportit

Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi i raportit
në seancë plenare

1. Zyra e Auditorit te Përgjithshëm
Raporti vjetor i auditimit për vitin 2013

Mars 2015 Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave
Publike

Mars 2015

2. Agjencia e Statistikave të Kosovës Prill 2015 Komisioni për Administratë Publike,
Qeverisje Lokale dhe Media

Prill 2015

3. Raporti vjetor mbi gjendjen në Shërbimin
Civil

Prill 2015 Komisioni për Administratë Publike,
Qeverisje Lokale dhe Media

Prill 2015

4. Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga
Rrezatimi dhe Siguria Bërthamore

Mars 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Prill 2015

5. Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 28 shkurt 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Prill 2015
6. Organi Shqyrtues i Prokurimit 28 shkurt 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Prill 2015
7. Inspektorati i Minierave 28 shkurt 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,

Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri
Prill 2015

8. Avokati i Popullit 31 mars 2015 Komisioni për te Drejtat e Njeriut, Barazi
Gjinore, Personat e Pagjetur dhe Peticione

Maj 2015

9. Agjencia kundër Korrupsionit e Kosovës 31 mars 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Maj 2015

10. Autoriteti i Aviacionit Civil 31 mars 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Maj 2015

11. Zyra e Rregullatorit të Energjisë 31 mars 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Maj 2015

12. Komisioni i Pavarur për Miniera dhe
Minerale

31 mars 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Maj 2015

13. Autoritetit Kosovar i Konkurrencës 31 mars 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Maj 2015

14. Komisioni i Pavarur i Mediave 31 mars 2015 Komisioni për Administratë Publike,
Qeverisje Lokale dhe Media

Maj 2015
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15. Agjencia Shtetërore për Mbrojtjen e të
Dhënave Personale

31 mars 2015 Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrjen e Forcës së Sigurisë së Kosovës

Maj 2015

16. Agjencisë për Menaxhimin e Komplekseve
Memoriale të Kosovës

31 mars 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Maj 2015

17. Bordi i RTK-së Çdo tre muaj Komisioni për Administratë Publike,
Qeverisje Lokale dhe Media

18. Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për
Shërbimin Civil të Kosovës

Prill 2015 Komisioni për Administratë Publike,
Qeverisje Lokale dhe Media

Maj 2015

19. Këshilli i Ujërave të Kosovës Prill 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Maj 2015

20. Zyra e Auditorit te Përgjithshëm
Raporti vjetor i performancës së Zyrës së
Auditorit të Përgjithshëm

Maj 2015 Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave
Publike

Maj 2015

21. Raporti vjetor i Rregullatorit për Ujëra dhe
Mbeturina, për vitin 2012, përgatitur nga
Zyra e Rregullatorit për Ujëra dhe
Kanalizime

Prill 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Maj 2015

22. Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës 31 maj 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Qershor 2015
23. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,

Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015

24. Instituti Gjyqësor Kosovës Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015

25. Këshilli Gjyqësor i Kosovës Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015

26. Këshilli i Prokurorial i Kosovës Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015

27. Komisioni për dhënien e Provimit të
Jurisprudencës

Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015

28. Këshilli për ndihmë juridike falas Prill 2015 Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Qershor 2015
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5. Strategjitë dhe planet

29. Agjencia Kosovare e Privatizimit Prill 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Qershor 2015

30. Autoriteti i Rregullatorit të Hekurudhave Prill 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Qershor 2015

31. Qeveria
Raporti për Funksionimin e sistemit të
Auditimit të Brendshëm në Sektorin Publik
për vitin 2014

Qershor 2015 Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave
Publike

Qershor 2015

32. Autoriteti Rregullativ i Telekomunikacionit Qershor 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Korrik 2015

33. Qeveria- Raporti për Përformancën e
Ndërmarrjeve Publike

Qershor 2015 Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë, Tregti, dhe Industri

Korrik 2015

34. Banka Qendrore e Kosovës Qershor 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Korrik 2015

Nr. Emri i institucionit
Afati ligjor i

parashtrimit të
raportit

Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi i raportit
në seancë plenare

1. Kërkesa e Fondit Pensional të Kosovës për
taksat vjetore për vitin 2015

shkurt 2015 Komisioni për Buxhet e Financa Shkurt 2015

2. Plani i veprimit për cilësinë e ajrit Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Maj 2015

3. Raporti vjetor, Këshilli ndërministror i
ujërave

Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Maj 2015

4. Plani kombëtar i bujqësisë dhe zhvillimit
rural

Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Qershor 2015

5. Raporti për gjendjen e mjedisit Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Qershor 2015

6. Strategjia për mbrojtjen e mjedisit Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Qershor 2015

7. Strategjia shtetërore për ujëra Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim
Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor

Qershor 2015

8. Plani i Kosovës për Veprim në Mjedis Maj 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim Qershor 2015
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II. Programi i punës për Sesionin vjeshtor (shtator - 31 dhjetor 2015)

1. Shqyrtimi i dytë i projektligjeve

19 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor
9. Strategjia për mbrojtje nga rrezatimi dhe

siguria bërthamore
Tetor 2015 Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Zhvillim

Rural, dhe për Mjedis e Planifikim Hapësinor
Nëntor 2015

Nr. Emërtimi i aktit Sponzorues Propozues Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi
i dytë

1. Projektligji për Aktet Normative; ZKM Qeveria Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Shtator
2015

2. Projektligji për Lojërat e Fatit KBF KBF Komisioni për Buxhet dhe Financa Shtator
2015

3. Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/L-075 për Themelimin e
Zyrës së Auditorit të Përgjithshëm dhe
Zyrës së Auditimit të Kosovës

MF Qeveria Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave
Publike

Shtator
2015

4. Projektligji për Plotësimin dhe Ndryshimin
e Kodit Doganor dhe të Akcizave

MF Qeveria Komisioni për Buxhet e Financa Shtator
2015

5. Projektligji për rezervat e obligueshme të
produkteve të naftës19

MTI Qeveria Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Shtator
2015

6. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 04/L-028 për Dizajnin Industrial

MTI Qeveria Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Shtator
2015

7. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e
Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale

MAPL Qeveria Komisioni për Administratë Publike, Qeverisje
Lokale dhe Media

Shtator
2015

8. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 04/L-187 për Treguesit
Gjeografik dhe Emërtimet e Origjinës

MTI Qeveria Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Shtator
2015
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9. Projektligji për Ministrinë e Punëve të
Jashtme të Republikës së Kosovës

MPJ Qeveria Komisioni për Punë të Jashtme Shtator
2015

10. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 04/L-024 për Ndihmën Shtetërore

MF Qeveria Komisioni për Buxhet e Financa Tetor
2015

11. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit nr. 03/L-010 për Noterinë

MD Qeveria Komisioni për Legjislacion, Mandate,
Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe
Mbikëqyrjen e Agjencisë kundër Korrupsionit

Tetor
2015

12. Projektligji për pensionimin e zyrtarëve
Policor të Kosovës;

MPB Qeveria Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Tetor
2015

13. Projektligji për parandalimin dhe luftimin e
dhunës në sport;

MKRS Qeveria Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Tetor
2015

14. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e
Ligjit nr.04/L-008, për Këshillin
Ekonomiko-Social

MPMS Qeveria Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie
Sociale

Tetor
2015

15. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 03/L-189 për Administratën
Shtetërore të Republikës së Kosovës

MAP Qeveria Komisioni për Administratë Publike, Qeverisje
Lokale dhe Media

Tetor
2015

16. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 2004/37 për inspeksionin e
arsimit në Kosovë

MASHT Qeveria Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Tetor
2015

17. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 02/L-38 për Inspektoratin
Shëndetësor

MSH Qeveria Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie
Sociale

Tetor
2015

18. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit nr. 03/L-116 për Ngrohjen Qendrore

MZHE Qeveria Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Tetor
2015

19. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e
Ligjit nr. 03/L-041 për kufijtë administrativ
të komunave

MAPL Qeveria Komisioni për Administratë Publike, Qeverisje
Lokale dhe Media

Tetor
2015

20. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 03/L 016 për Ushqimin

MBPZHR Qeveria Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e
Planifikim Hapësinor

Tetor
2015

21. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 02/L-53 pёr gjuetinë

MBPZHR Qeveria Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e
Planifikim Hapësinor

Tetor
2015

22. Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e
Ligjit Nr. 02/L-70 për Siguri në
Komunikacionin Rrugor

MI Qeveria Komisioni për Zhvillim Ekonomik,
Infrastrukturë,Tregti dhe Industri

Tetor
2015
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2. Projektligjet nga Programi legjislativ i Qeverisë dhe i komisioneve parlamentare për vitin 2015

Nr. Emërtimi i aktit Sponzor
ues

Propoz
ues

Afati i
parashtr

imit

Shqyrtimi
i parë

Komisioni funksional dhe
raportues

Shqyrtimi i
dytë

1. Projektligji për statusin e punëtorëve të
arsimit shqip në Kosovë nga viti
shkollor 1990/91 deri në vitin shkollor
1998/99

MASHT Qeveria 30
Qershor

2015

Korrik
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Tetor
2015

2. Projektligji për Sponsorizime dhe
Donacione në Fushën e Kulturës, Rinisë
dhe Sporteve

MKRS Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Tetor
2015

3. Projektligji për shfrytëzimin dhe
menaxhimin e objekteve sportive

MKRS Qeveria 30
qershor
2015

Korrik
2015

Komisioni për Arsim, Kulturë,
Rini dhe Sport

Tetor
2015

4. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-172 për
mbrojtjen e të dhënave personale

ZKM Qeveria 31 korrik
2015

Shtator
2015

Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrjen e Forcës së Sigurisë
së Kosovës

Nëntor
2015

5. Projektligji për ratifikimin e
marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së
Shteteve të Bashkuara të Amerikës dhe
Qeverisë së Republikës së Kosovës për
të përmirësuar pajtueshmërinë e
rregulloreve tatimore në nivel
ndërkombëtar dhe zbatimin e
rregulloreve FATCA

MF Qeveria 31 korrik
2015

Shtator
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Nëntor
2015



20

20 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
21 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
22 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

6. Projektligji për falimentim MTI Qeveria 31 korrik
2015

Shtator
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Nëntor
2015

7. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 2004/21 për
Veterinarinë20

MBPZH
R

Qeveria 31 korrik
2015

Shtator
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Nëntor
2015

8. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-104 për
Mbrojtje nga Rrezatimi Jo-jonizues,
Jonizues dhe Sigurinë Nukleare21

ZKM Qeveria 31 gusht
2015

Shtator
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Nëntor
2015

9. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-123 për
shoqëritë tregtare

MTI Qeveria 31 gusht
2015

Shtator
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Nëntor
2015

10. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-149 për
Shërbimin Civil të Republikës së
Kosovës

MAP Qeveria 31 gusht
2015

Shtator
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Nëntor
2015

11. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. nr. 03/L-147 për
pagat e nëpunësve civilë

MAP Qeveria 31 gusht
2015

Shtator
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Nëntor
2015

12. Projektligji për Kuvendin22 KL KL Shtator
2015

Shtator
2015

Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Nëntor
2015

13. Projekt-Rregullorja e Kuvendit KL KL Shtator
2015

Shtator
2015

Komisioni për Legjislacion,
Mandate, Imunitete, Rregulloren
e Kuvendit dhe mbikëqyrjen e
Agjencisë kundër Korrupsionit

Nëntor
2015

14. Projektligji për Qeverinë e Republikës
së Kosovës

ZKM Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

15. Projektligji për Institutin për
Hulumtimin e Krimeve të Luftës

MD Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Legjislacion Dhjetor
2015
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16. Projektligji për pagat e funksionarëve të
lartë publik

MAP Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

17. Projektligji për pagat dhe kompensimet
e nëpunësve publik të cilët nuk janë
pjesë e Shërbimit Civil

MAP Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

18. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-202 për
Konfliktet Administrative

MAP Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

19. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 02/L-128 për
barnat narkotike, substanca psikotrope
dhe prekursorë

MSH Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Dhjetor
2015

20. Projektligji për krijimin e infrastrukturës
kombëtare të informacionit hapësinor në
Republikën e Kosovës

MPH Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Dhjetor
2015

21. Projektligji për farëra dhe material
fidanor

MBPZH
R

Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Dhjetor
2015

22. Projektligji për Pyjet MBPZH
R

Qeveria 30 shtator
2015

Tetor
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Dhjetor
2015

23. Projektligji për mbrojtjen e fëmijëve ZKM Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për te Drejtat e
Njeriut, Barazi Gjinore, Personat
e Pagjetur dhe Peticione

Dhjetor
2015

24. Projektligji për Buxhetin e Republikës
së Kosovës për vitin 2016;

MF Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Dhjetor
2015

25. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-049 Për
Financat e Pushtetit Lokal;

MF Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Dhjetor
2015

26. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-014 për
kontabilitet, raportim financiar dhe
auditim

MF Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Buxhet e Financa Dhjetor
2015

27. Projektligji për Plotësimin dhe
Ndryshimin e Ligjit Nr. 04 /L-012 për
Mbrojtje nga Zjarri;

MPB Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Dhjetor
2015
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23 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
24 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015
25 Sipas Raportit të Progresit për vitin 2014 duhet të miratohet deri në fund të vitit 2015

28. Projektligji për Plotësimin dhe
Ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-049, për
Zjarrfikje dhe Shpëtim

MPB Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Punë të
Brendshme, Siguri dhe
Mbikëqyrje të Forcës së Sigurisë

Dhjetor
2015

29. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-019 për
aftësimin, riaftësimin profesional dhe
punësimin e personave me aftësi të
kufizuara

MPMS Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Dhjetor
2015

30. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-212 të
Punës23

MPMS Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Shëndetësi, Punë
dhe Mirëqenie Sociale

Dhjetor
2015

31. Projektligji për Agjencinë e
Inxhinieringut dhe Menaxhimit të
Pasurisë Shtetërore

MAP Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

32. Projektligji për inspektimin
administrativ

MAP Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Administratë
Publike, Qeverisje Lokale dhe
Media

Dhjetor
2015

33. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-016 për
Eficiencën e Energjisë24

MZHE Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Zhvillim
Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti
dhe Industri

Dhjetor
2015

34. Projektligji për Ndryshimin dhe
Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-102 për
Mbrojtjen nga Zhurma

MPH Qeveria 30 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Dhjetor
2015

35. Projektligji për plotësimin dhe
ndryshimin e Ligjit nr. 2003/22 për
Inspektoratin Sanitar të Kosovës25

MBPZH
R

Qeveria 31 tetor
2015

Nëntor
2015

Komisioni për Bujqësi, Pylltari
dhe Mjedis e Planifikim
Hapësinor

Dhjetor
2015
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3. Mbikëqyrja e zbatimit të ligjeve

Nr. Emërtimi i aktit Komisioni funksional dhe raportues Shqyrtimi i raportit
në seancë plenare

1. Ligji nr. 04/L – 095 për Diasporën dhe Mërgatën Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Shtator 2015
2. Ligji nr. 04/L-075 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit

nr. 2003/24 për Sport dhe Ligjit nr. 2003/24 për Sport
Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Shtator 2015

3. Ligji nr. 04/L-032 për Arsimin Parauniversitar në
Republikën e Kosovës

Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Shtator 2015

4. Ligji nr. 04/L-138 për Arsimin dhe Aftësimin Profesional Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport Shator 2015
5. Ligji nr. 04/L-093 për Bankat, Institucionet

Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare Jobankare
Komisioni për buxhet dhe Financa Tetor 2015

6. Ligji për komunikime Komisioni për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë,
Tregti dhe Industri

Tetor 2015

7. Ligji Nr. 03/L-182 Për mbrojtje nga Dhuna në Familje. Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore,
Personat e Pagjetur dhe Peticione

Tetor 2015

8. Ligjit për Shërbimin Civil Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe
Kthim

Tetor 2015

9. Ligji për Shëndetësi Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale Tetor 2015
10. Ligji për ndryshim dhe plotësim të ligjit Nr. 03/L-047 për

mbrojtjen dhe promovimin e të drejtave të komuniteteve
dhe pjesëtarëve të tyre në Republikën e Kosovës

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe
Kthim

Nëntor 2015

11. Ligji nr. 04/L-218 për parandalimin dhe luftimin e
trafikimit me njerëz dhe mbrojtjen e viktimave të
trafikimit

Komisioni për Integrime Evropiane Nëntor 2015

12. Ligji për kompetencat e zgjeruara për konfiskimin e
pasurisë së fituar me vepër penale

Komisioni për Integrime Evropiane Nëntor 2015

13. Ligji për parandalimin e konfliktit të interesit në ushtrimin
e funksionit publik

Komisioni për Legjislacion, Mandate, Imunitete,
Rregulloren e Kuvendit dhe mbikëqyrjen e Agjencisë
kundër Korrupsionit

Dhjetor 2015

14. Ligji për Vetëqeverisje Lokale dhe Ligji për financat e
Pushtetit Lokal

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe
Kthim

Dhjetor 2015

15. Ligji nr. 04/L-147 për Ujërat e Kosovës Komisioni për Bujqësi, Pylltari, Mjedis dhe Planifikim
Hapësinor

Dhjetor 2015


